tales illam Domini sententiam imitantur,

qua dicit: Non veni facere voluntatem

meam, sed eius, qui misit me. Sed haec

ipsa obedientia tunc acceptabilis erit

Deo et dulcis hominibus, si, quod iube-

tur, non trepide, non tarde, non tepide,

aut cum murmure vel cum responso

nolentis efficiatur; quia obedientia, quae

maioribus praebetur, Deo exhibetur; ipse

enim dixit: Qui vos audii, me audit;

et cum bono animo a discipulis prae-

beri oportet, quia: Hilarem datorem di-

ligit Deus. Nam cum malo animo si

obedil discipulus, et non solum ore,

sed etiam corde si murmuraverit, etsi

impleat iussionem, tamen acceptum iam

non erit Deo, qui cor respicit murmu-

rantis, et prò tali facto nullam conse-

quitur gratiam: immo murmurantium

1 Forsan et prò ut legendum (r. t.).

poenam incurrit, si non cum satisfa-

ctione emendaverit.

Gap. VI. — De taciturnitate.

Faciamus quod ait Propheta: Dixi :

custodiam vias meas, ut non delini/uam

in lingua mrd: posui ori meo custo-

diam : obmuiui et humilialus sum , et

situi a bonis. Hcostcndit Propheta, si

a bonis eloquiis inlerdum propter taci-

turnilatem debet taceri, quanto magis a

malis verbis propter poenam peccati

debet cessari? Ergo, quamvis de bonis

et sanctis ad aedificationem eloquiis

perfectis, discipulis propter taciturnita-

tis gravitatem rara loquendi concedatur

licentia, quia scriptum est: In multi-

loquio noti effugies peccatum; et alibi:

Mors et vita in manibus linguae. Nam
loqui et docere magistrum condecet

;

lacere et audire discipulo convenit. Et

ideo, si qua requirenda sunt a priore,

cum omni humilitate et subiectione re-

verentiae requirantur
;

(a) scurrilitates

vero, vel verba otiosa et risum moven-

tia, aelernà clausura in omnibus locis

damnamus, et ad tale eloquium disci-

pulum aperire os non permiltimus.

DECLARATIO.

(a) i. Scurrilitates vero. Ut scurrilitatum

ac levitatimi occasiones tollantur, interdici-

mus in monasteriis teneri aves, catellos,

similia, aut alia ammalia ad iocum aut le-

vitatem provocantia.

n. Orane quoque ludi genus, utpote re-

ligiosis minime conveniens, tam intus quam
extra monasteria, vana etiam spectacula et

choreas, omnem habitus transformationem,

et ludicra omnia penilus prohibemus.

ih. Fratres vero nec in mari nec in flu-

minibus causa lavandi se spolient.

iv. Ad effugiendam porro disciplinae re-

gularis relaxationem, praelati et alii supe-

riores non concedant solatia aut recreatio-

nes, nisi semel singulis hebdomadibus ; dis-

cretioni tamen praelatorum aliquid , raro

quidem et ex rationabili causa, monacliii;

Discipnliraro
loqaanlur, nun-
([Udiu vero otio-

sa et 6currilia.
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ulterius indulgendum permittimus , exceptà

tamen Quadragesima et Adventu, quibus

temporibus nefas est talia cogitare, nedum

permittere.

v. Quod si, vel in monasterio, vel extra,

fratres quandocumque recreationis gratià

convenerint, caveant a dissolutionibus, ma-

nuum invicem iniectionibus', et huiusmodi

iocis honestati religiosae minime convenien-

tibus, sintque solatia eorum modesta et gra-

vitate temperata, quae, iuxta dictum S. Ber-

nardi, recreent, non enervent. Qui vero

contrafecerit, ieiunet semel in pane et aquà,

comedens in terrà in refectorio toties quo-

ties. Quae ut melius observentur, volumus

quod huiusmodi recreationibus intersit prae-

latus, vel saltem prior claustralis, aut unus

ex superioribus regiminis.

vi. Caveant praeterea superiores ne per-

mittant monachos vagari per civitates, sed

polius relaxandi animi causa concedant

quandoque deambulationes extra moenia ci-

vitatum, quae tamen fiant conventualiter et

cum superiore regiminis , maxime vero

cura priore claustrali, si id commode fieri

poterit.

vii. Et si compellat necessitas ut propter

urgentia negotia monachi ad civitates mit-

tantur, per eas incedant semper sociati et

cucullis induti (nisi iustà de causa praelati

cum eis dispensaverint), et pileum super

caputium, quod caput tegat, deferant.

vili. Neque audeant fratres, praedictà de

causa, aut propter vindemias vel fruges col-

ìigendas, extra monasterium pernoctare, nisi

praesente praelato, vel uno ex superioribus;

sed ad monasteria revertantur : exceptis ta-

men cellerariis et aliis ministris ad talia

deputa tis.

ix. Licentia vero discedendi a monasterio

infra annum, recreationis vel etiam devo-

tionis causa, seu alio quovis praetextu, fra-

tribus nostrae Congrfgationis a definitoribus

vel regimine aut a praelatis non conce-

datur l
, nisi ex rationabili causa et raro, ad

evitandas vagationes, et sub hac praesertim

limitatione, ut ante dominicam primam Ad-

ventus et feriam secundam post Quinquage-

< Edit. Main. 'egit concedantur (R. T.).
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simam ad monasteria sibi a.signata rever-

tantur. Diebus autem sanctae Quadragesi-

mae et Adventus
,
quibus oportet aliorum

temporum negligentias diluere ac fervien-

tus orationi et sacrae lectioni vacare, nostris

iter facere et a monasteriis sibi assignatis

abesse, nisi ex urgentissima necessitate a

praelatis approbandà , omnino prohibemus.

Cum vero fratres, praeviis debitis licentiis,

ad civitates, seu oppida, in quibus sunt

monasteria ac loca nostrae Congregationis,

pervenerint, caveant ne in aedibus saecu-

larium audeant pernoctare, sed statini te-

neantur recto tramite praelatis, vel, in eo-

rum absentià , superioribus monasteriorum

seu locorum se praesentare, et in omnibus,

dum illic moram traxerint , illis subesse

,

si aliter fecerint, prò qualitate culpae pu-

niendi.

x. Facultatem vero concedendi monachis

vel commissis licentiam degendi extra Con-

gregationem, neque praelati, neque ipsi de-

finitores, vel regimen, habent.

Caput VII. — De humilitate.

Clamat nobis scriptura divina, fratres, Per vario» im.dr\ • • ìi , i -t- militali» jrarius

icens: (Jmnis qui se exattat, humilia- wmihmm ad

bilur ; et qui se humiliat, exaltabitur .ST p8 "

Cum haec ergo dicit , ostendit omnem
exaltationem genus esse superbiae. Quod

se cavere Propheta indicat dicens: Do-

mine, non est exaltatum cor meum,
neque piati sunt oculi mei, neque am-
bulavi in magnis, neque in mirabilibus

super me. Sed quid? Si non humiliter

senliebam, sed exaltavi animam meam,

sicut ablaclatus super matrem suam, ita

relributio in anima meà. Unde, fratres,

si summae humilitatis volumus culmen

attingere, et ad exaltationem illam cae-

lestem, ad quam per praesenlis vitae

humilitatem ascendilur, volumus velo-

ci ter pervenire, actibus nostris ascen-

dentibus , scala erigenda est
,
quae in

somno Iacob apparuit, per quam et de-

scendentes et ascendentes angeli mon-

strabantur. Non aliud sine dubio de-

scensus ille et ascensus a nobis intel-
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ligi tur, nisi exallatione descendere et

humilitate ascendere ; scala vero ipsa

preda, nostra est vita in saeculo, quae

humiliato corde a Domino erigitur ad

caelum; latera enim huius scalae dici-

mus nostrum esse corpus et animam,

in quibus lateribus diversos gradus hu-

militatis vel disciplinae vocatio divina

ascendendos inseruit.

Gradnsi. Est Primus itaque humilitatis gradus est,

«opus Domini, si, timorem Dei sibi ante oculos semper

ponens, oblivionem omnino fugiat, et

semper sit memor omnium, quae prae-

cipitDeus; qualiter contemnentes Deum
in gehennam prò peccatis incidimi, et

vitam aeternam, quae timenlibus Deum
praeparata est, animo suo semper re-

volvat ; et custodiens se omni horà a